
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Доходы от выбытия активов

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора)

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

в том числе:

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от компенсации затрат

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Безвозмездные поступления текущего характера

Доходы от собственности

стр. 110)
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Среднепостольская средняя
общеобразовательная школа"

Управление образования Администрации МО "Завьяловский район"

Управление образования Администрации МО "Завьяловский район"

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

-134 776,00

-134 776,00

-

-

35 800 920,51

-

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

35 928 401,13

35 800 920,51

Код

090

строки

2

070

010

на 1 января 2024 г.

170

160

172

155

152

150

-

-

-

7 191 865,68

7 191 865,68

-

-

030

060

050

040

134

3

140

100

130

аналитики

131

Код

120

-

-

-

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

7 191 865,68

6

-

778 854,81

деятельность

Приносящая доход

-

20 000,00

-

7 191 865,68

7 211 865,68

20 000,00

-

20 000,00

-

749 602,82

9 251,99

-

758 854,81

-

-134 776,00

-

КОДЫ

36 550 523,33

-134 776,00

0503721
01.01.2024

54460719

1808701136

94516000

68267430
1841017452

383

Итого

7

43 899 121,62

-

36 559 775,32

9 251,99

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Прочие работы, услуги

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Обслуживание долговых обязательств

Услуги связи

в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям
в том числе

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
физических лиц

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям

в том числе

Амортизация

Социальное обеспечение

в том числе

Расходование материальных запасов

Расходы по операциям с активами

190

210

170

150

250

260

230

240

280

271

272

250

270

260

Код

строки

2

110

100

211

197

213

195

220

210

Код

3

аналитики

-

Деятельность

-

с целевыми средствами

4

-

-

190

200

180

160

223

225

226

221

222

230

6 475 973,71

-

1 652 006,85

-

-

1 269 885,51

4 419 231,63

382 121,34

4 540 710,08

121 478,45

-

-

-

-

240

-

138 723,78

-

-

138 723,78

- 453 634,66

-

71 286,61

-

-

524 921,27

13 210,00

8 825,00

4 186 197,52

23 642 292,24

6 056 678,56

7 081 575,40

Деятельность по госу-

37 305 467,47

20 000,00

242 256,62

248 782,04

262 256,62

-

5

дарственному заданию

30 723 867,64

1 599 664,00

-

Приносящая доход

-

-

-

деятельность

6

-

-

-

-

-

795 917,40

-

-

627 924,80

627 924,80

167 985,27

167 985,27

-

-

-

-

-

-

-

377 995,66

831 630,32

-

-

-

-

453 634,66

370 260,49

4 186 197,52

13 210,00

11 225 313,44

8 825,00

32 375 874,49

24 912 177,75

6 646 820,43

44 577 358,58

20 000,00

242 256,62

262 256,62

-

7

7 463 696,74

Итого

Форма 0503721 с. 2



в том числе



Наименование показателя

увеличение стоимости основных средств
в том числе:

Чистое поступление основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

уменьшение стоимости основных средств

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

Налоги, пошлины и сборы

1

в том числе:

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

в том числе:
Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

5

2 387 168,42

533 321,71

562 821,08

Деятельность по госу-

3

290

Деятельность

679 507,12

-

4 040,34

679 507,12

4

с целевыми средствами

144 533,00 -

дарственному заданию

1 824 347,34

-144 533,00

--

-1 377 066,34715 891,97

-1 377 066,34715 891,97

71 286,61

-29 499,37

41 787,24

Код

322

321

320

310

301

300

строки

270

2

Код

41Х

аналитики

310

291

292

340

440 138 723,78

142 764,12

4 040,34360

361

362

-36 598,65

-

-

-

2 503 854,46

3 066 675,54

562 821,08

500 763,40

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

144 540,337,33

144 533,00-

7,337,33

-678 236,96-17 062,59

-678 236,96-17 062,59

-36 598,65

131 386,62

167 985,27

-62 057,68

377 995,66

315 937,98

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+
стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-2 610 936,79

5 600 098,78

8 211 035,57

117 601 389,23

13 372 595,34

104 228 793,89

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

с целевыми средствами

4

711 851,63

7 460 470,55

425 354,22

-

Деятельность

7 035 116,33

-

-2 185 582,57

36 149 203,00

дарственному заданию

36 851 832,81

-1 910 388,05

13 372 595,34

5

36 149 203,00

36 851 832,81

-

Деятельность по госу-

2 777,11

895 607,70

892 830,59

124 097 095,71

10 764 435,66

113 332 660,05

735 131,76

53 829,86

56 606,97

788 961,62

19 536,06

Приносящая доход

деятельность

6

795 910,07

795 910,07

-1 179 000,36

44 398 635,17

7

37 647 742,88

37 647 742,88

479 184,08

43 919 451,09

11 243 619,74

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Казанцева С. Р.
(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"14" февраля 2024

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

-2 378 900,00

Деятельность

8 768 105,89

с целевыми средствами

8 238 318,50

4

-529 787,39

-2 897 434,20

(подпись)

Деятельность по госу-

-219 727,96

13 903 400,00

15 282 983,39

дарственному заданию

1 599 311,35

50 326 453,27

5

48 727 141,92542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

11 253,19

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

- 11 524 500,00

- -208 474,77

Данилова Е.В.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

759 318,75

37 070,91

деятельность

722 247,84

6

37 070,91

Итого

12 422 620,10

59 324 090,52

1 106 594,87

58 217 495,65

7


