ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ЛЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖЛЕНИЯ

ОТЧЕ	Т О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ	1	КОДЫ
		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024
Учреждение	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Среднепостольская средняя общеобразовательная школа"	по ОКПО	54460719
		ИНН	1808701136
Обособленное подразделение			
Учредитель	Управление образования Администрации МО "Завьяловский район"	по ОКТМО	94516000
		по ОКПО	68267430
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	1841017452
щего полномочия учредителя	Управление образования Администрации МО "Завьяловский район"	Глава по БК	
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+						
стр. 110)	010	100	7 191 865,68	35 928 401,13	778 854,81	43 899 121,62
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	35 800 920,51	758 854,81	36 559 775,32
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	35 800 920,51	749 602,82	36 550 523,33
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	9 251,99	9 251,99
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	7 191 865,68	-	20 000,00	7 211 865,68
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям						
от сектора государственного управления		152	7 191 865,68	-	-	7 191 865,68
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного						
сектора)		155	-	-	20 000,00	20 000,00
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-134 776,00	-	-134 776,00
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172		-134 776,00		-134 776,00

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
1	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами 4	дарственному заданию 5	деятельность	7
Прочие доходы	100	180	_	_	_	
в том числе	100	100	_	-	-	
2 Ion Marie						
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	262 256,62	-	262 256,62
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от						
сектора государственного управления и организаций государственного		105		242.256.62		242.256.62
сектора		195	-	242 256,62	-	242 256,62
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц		197		20 000,00		20 000,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+		197	_	20 000,00	-	20 000,00
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	6 475 973,71	37 305 467,47	795 917,40	44 577 358,58
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	1 652 006,85	30 723 867,64	-	32 375 874,49
в том числе	100	210	1 002 000,00	20 /22 00/,01		52576 67 1,15
Заработная плата		211	1 269 885,51	23 642 292,24	_	24 912 177,75
Начисления на выплаты по оплате труда		213	382 121,34	7 081 575,40	-	7 463 696,74
Оплата работ, услуг	170	220	4 540 710,08	6 056 678,56	627 924,80	11 225 313,44
в том числе			·			·
Услуги связи		221	-	13 210,00	-	13 210,00
Транспортные услуги		222	-	8 825,00	-	8 825,00
Коммунальные услуги		223	-	4 186 197,52	-	4 186 197,52
Работы, услуги по содержанию имущества		225	121 478,45	248 782,04	-	370 260,49
Прочие работы, услуги		226	4 419 231,63	1 599 664,00	627 924,80	6 646 820,43
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	-	-	-	-
в том числе						
Расходы по операциям с активами	250	270	138 723,78	524 921,27	167 985,27	831 630,32
в том числе						
Амортизация		271	-	453 634,66	-	453 634,66
Расходование материальных запасов		272	138 723,78	71 286,61	167 985,27	377 995,66
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-		-

в том числе			

Форма 0503721 с. 3

						Форма 0503/21 с. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	144 533,00	-	7,33	144 540,33
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	144 533,00	-	-	144 533,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	_	-	7,33	7,33
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		715 891,97	-1 377 066,34	-17 062,59	-678 236,96
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		715 891,97	-1 377 066,34	-17 062,59	-678 236,96
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		4 040,34	533 321,71	-36 598,65	500 763,40
Чистое поступление основных средств	320		-	562 821,08	-	562 821,08
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	679 507,12	2 387 168,42	-	3 066 675,54
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	679 507,12	1 824 347,34	_	2 503 854,46
Чистое поступление материальных запасов	360		4 040,34	-29 499,37	-36 598,65	-62 057,68
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	142 764,12	41 787,24	131 386,62	315 937,98
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	138 723,78	71 286,61	167 985,27	377 995,66
из них:						

Форма 0503721 с. 4

						Форма 0303721 С. т
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	36 851 832,81	795 910,07	37 647 742,88
уменьшение затрат	392	X	-	36 851 832,81	795 910,07	37 647 742,88
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		711 851,63	-1 910 388,05	19 536,06	-1 179 000,36
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-2 185 582,57	13 372 595,34	56 606,97	11 243 619,74
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		425 354,22	-	53 829,86	479 184,08
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	7 460 470,55	36 149 203,00	788 961,62	44 398 635,17
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	7 035 116,33	36 149 203,00	735 131,76	43 919 451,09
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-2 610 936,79	13 372 595,34	2 777,11	10 764 435,66
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	5 600 098,78	117 601 389,23	895 607,70	124 097 095,71
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	8 211 035,57	104 228 793,89	892 830,59	113 332 660,05

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	_
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-2 897 434,20	15 282 983,39	37 070,91	12 422 620,10
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-529 787,39	1 599 311,35	37 070,91	1 106 594,87
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	8 238 318,50	50 326 453,27	759 318,75	59 324 090,52
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	8 768 105,89	48 727 141,92	722 247,84	58 217 495,65
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	-2 378 900,00	13 903 400,00	_	11 524 500,00
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	11 253,19	-219 727,96	-	-208 474,77

- AX	25	90		
\$22	87.		C/	
- 83		960		×
R	æ	1	32	ż

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00BCBF784CB62097DB175D4D2489785248 Владелен: Казанцева Светлана Рафисовна с 28.07.2023 по 20.10.2024

Руководитель	(подпись)	Казанцев (расшифровка		Главный бухгалтер	(подпись)	Данилова Е.В. (расшифровка подписи)
	Центро	лизованная бухгалтерия				
				(наименова	ние, ОГРН, ИНН, КПП, местонахо	ждение)
	Руковод	итель				
		моченное лицо)	(должность)	(подпись)	(pace	шифровка подписи)
Исполнитель					_	
	(должность)	(подпись)		(расшифровка подписи)	(телефон, е-п	nail)

[&]quot;14" февраля 2024